
Věc:         Žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb 

 
V souvislosti s plněním vědeckých úkolů v oblasti justice si Vás dovolujeme požádat o zaslání 

anonymizovaných příslušných pasáží trestních rozsudků vydaných v roce 2016. Tyto rozsudky budou 

použity ve výzkumu AV ČR, který se zabývá odůvodňováním trestů nejen v ČR (jsou zapojeny také 

další země bývalého východního bloku). Protože je výzkum orientován zejména na odůvodnění trestu, 

kvůli hospodárnosti žádáme jen o příslušné pasáže; nechceme zatěžovat Váš soud více, než je nutné. 

Žádáme o zaslání výrokové části a dále pasáže z odůvodnění vztahující se k odůvodnění trestu a 

náhrady škody či nemajetkové újmy. Jedná se o následující rozsudek: 
  

3 T 55/2016 - 407 ze dne 22. 11. 2016 

 

Dále Vás prosíme o zaslání výše úhrady, kterou budete požadovat za uhrazení nákladů 

spojených s anonymizací žádaných rozsudků. 
 

S pozdravem 
 

 


